
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUAcloN, CALIFICACIQN Y

OTORGAMIENT0 DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N9 001-2023-GSRCH-OEC-AS-1

CONTRATACION     DEL     SERVIclo     DE     MANTENIMIENT0     PREVENTIVO     Y

CORRECTIVO     DE     VEHICULOS     (AMBULANCIAS)     DESTINADOS     PARA     EL

TRASLADO  DE  PACIENTES  POR  EMERGENCIA  DE  LOS  ESTABLECIMIENTOS  DE

SALUD  DE LA RED  INTEGRADA DE SALUD CHURCAMPA.

En,   la   ciudad   de   churcampa,   a   los   15   dias   del   mes   de   diciembre   de   2023,   en   la   Oficina   de

Abastecimiento  de  la  Gerencia  Sub  Regional  de  Churcampa  ,  sito  en  Jr.  28  de  Julio  s/n  Distrito y
Provincia  de  Churcampa  -  Huancavelica,  tercer  piso  a   las   10:15   horas,     se  dispuso  el  6rgano
Encargado   de   las   Contrataciones,   encargado   de   la    preparaci6n,   conducci6n   y   realizaci6n   del

procedimiento   de   selecci6n   ADJUDICACION   SIMPLIFICADA   N°   001-2023-GSRCH-OEC-AS-1,   cuyo
objeto  de  convocatoria  es  la  CONTRATACION  DEL  SERVICIO  DE  MANTENIMIENTO  PREVENTIVO  Y

CORRECTIVO DE VEHICULOS (AMBULANCIAS) DESTINADOS PARA EL TRASLADO DE PACIENTES POR

EMERGENCIA    DE    LOS    ESTABLECIMIENTOS    DE    SALUD    DE    LA    RED    INTEGRADA    DE    SALUD

CHURCAMPA,  a fin de  realizar la  Apertura, Admisi6n,  Evaluaci6n,   Calificaci6n y Otorgamiento de  la

Buena  Pro.

El  quorum  necesario  que  exige  la  normativa  de  la  contrataci6n  publica  del  estado  se  logr6  con  la
presencia de:

CPC.           PERCY           I.
LAUREANO
VALDIVIESO

ORGANO      ENCARGADO
DE                                            LAS
CONTRATACIONES

ependencia JEFE
ABASTECIMIENTO

Acto seguido, el Organo  Encargado de las Contrataciones procede como sigue:

ACUERDO:

I.       Verificaci6n  el  registro de  participantes

..11.        Verificaci6nde  lasofertas  presentadasa travesdel  SEACE
•`  Ill.       Admisi6n y/u observaci6n de  lasofertas presentadas.

IV.        Evaluaci6n y calificaci6n  de  las ofertas presentadas.

PRIMERO;  De  la  revision de  la  plataforma del SE@CE, se establece que  los siguientes participantes

se encuentran  inscritos para el  presente procedimiento de selecci6n.





114 ,,''12,,'  2023                  \,`ilidli

lJ6,` 12,,`2023                Vilido

C15,.'.12,.' 2023                  \/ilidc.

06.,I-12.i''202j                 \'illdo

SEGUNDO; Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a la verificaci6n de las

ofertas presentadas a traves del SEACE, obtenido el siguiente resultado:

i        20§05447628      I.lECATRON]Cs  l`lUIT]MARCA  \/OICATAR  5,a,L,

NEGOCIA(lc]NE5YSER`,f`IC105(APRICORl\'IO

2       206Oi4i7449      Ei\ipRESAlmlv]DiiAL  DE  RE5pONSABiiloAO

lil,!lTADA

]       2060455€i63S

i      2%0878472]

TALLER  AUTOIICITRIZ  lluLT!REPUE5Tl]S  Y

AccEsoRios  cl!fiA  soc{EOAD  AttSr``ii.iA  CERRADA

ENIRE5A 0E  5ERVIC105 Y  `t'EI`TAS  GEN[RALE5

ZAFIRO  i.I0TOR'S  i.A.I,

14,`'12,'21]23           19:i9:17          20Ei05447628              14,,.tl2,,'2023                  20:[12:1`L              Enviado                    `,t'alido                             ".i

14t'`12,,''20Z3           19:35:36         20601417ij9              14,,t'12,,''2023                 19:38:2(I             En\`'iado                    Valido                            €':i,i

14.;12.t'2023           Z}:27:50          21]604556636              11.,'.12,,'20Z3                  23:28:49              En`liado                    `j'alido                             {'`t.i

14,.'12.,.'Z023           ]0:59:03          20608784712              14f.J'12,''2023                  20:59:15              En\riado                    \`i'alido                             ¢`''./.

TERCERO: Admisi6n v/u observaci6n de las ofertas presentadas

Acto seguido,  el 6rgano encargado de  las contrataciones,  verifica  la  presentaci6n  de  los documentos  para
especificaIa seccidnrequeridos enIa admisi6n de las ofertas, de las Bases de conformidad con el numeral

*`=*}jz8i28::i::Lct:'n°,e7n3d:::ReF%',:I,::
to de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante DS N° 344-teresultado.

-~*;

Documentos para la admisi6n

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04

NEGOCIACIONESY MECATRONI
EMPRESADE TALLERAUTOMOTRI

CS SERVICI0S Z
MULTIMARC Y VENTAS MULTIREPUde la Oferta SERVICIOSCAPRICORN10EIRL.

A GENERALES ESTOS Y
VOLCATAR ZAFIRO ACCESORIO

S.R.L. MOTORSS.A.C. S CIMAS.A.C.

a)   Declaraci6n   jurada   de   datos   delPostor.(AnexoN°1)
SI  CUMPLE SI  CuMPLE

ST~6luMPLE
SI  CUMPLE

b)      Documento      que      acreTai-t-6---la-representaci6ndequiensuscribela
SI  CUMPLE SI  CUMPLE

SI  CUMPLE
SI  CUMPLE

oferta.
c)  Declaraci6n  jurada  de  acuerdo  conelliteralb)delarticulo52del

SI  CuMPLE SI  CUMPLE
SI  CUMPLE

SI  CUMPLE
Reglamento.  (Anexo N° 2d)Declaraci6njuradadecd-mTITmleTfita-delosTerminosdeReferencia

SI  CUMPLE SI  CUMPLE
ST5--u--M-F)-[E

SI  CuMPLE





contenidos    en    el    numeral    3.1     del
capitulo    Ill    de    la    presente    seccidn
(AT_exp__P]?__3)
e)   Declaraci6n   jurada   de   plazo   de
prestaci6n del servicio (Anexo N° 4)

fi)   Promesa  de  consorcio TOFilTFffi-aT;-
legalizadas,  de  ser el  caso,  en  la  que
se     consigne      los      integrantes,      el
representante     comi]n,     el     domicilio
comun  y  las obligaciones  a  las que  se
compromete      cada      uno      de      los
integrantes  del  consorcio,  asi  como  el
porcentaje      equivalente      a      dichas

Anexo N° 5
g)   El   precio   de   la   oferta   en   soles
(Anexo N° 6)

ESTADO-'---I-

SI  CUMP

'--S1'-6UMPL-

)LE SI  CUMPLENO

)OND NOCORRESPOND
E CORRESPOE

JLE SI  CUMPLE
SI  CUMPL

DO ADMITIDO
-TaiJivrinDi

51  CuMPLE
SI  CUMPLE

NO
NO

CORRESPOND
)RRESPOND E

E

iri5mE
SI  CuMPLE

rii5ivTTfT5To--- ADMITIDO

CORRESP

SI  CUMP
__ADMITID

CUARTO:  EVALUAC16N  DE OFERTAS

El  6rgano  encargado  de  las  contrataciones  procede  a  evaluar  la  oferta  en  concordancia  con  los  factores  de
evaluacidn establecidos en las Bases integradas del procedimiento de selecci6n, de conformidad con el articulo
74   del   Reglamento   de   la   Ley   de   Contrataciones   del   Estado   aprobado   mediante   DS   N°   344-2018-EF,
obteniendose el siguiente resultado:

lvIONTO

FACTORES DE
EVALUAC16N

PRECIO
DELA (100 puntos)

OFERTA Pi = OmxpMP
Oi

;/.51,490.00
100

;/.53,998.30
95.35

;/.63,000.00
81.73

S/.64,970.00
79.25

POSTOR

NEGOCIAC
IONES        Y
SERVICI0
S
CAPRICOR
NIO  EIRL.
EMPRESA
DE
SERVICIO
SY
VENTAS
GENERALE
S     ZAFIRO
MOTORS
S.A.C.
TALLER
AUTOMOT
RIZ
MULTIREP
UESTOS    Y
ACCESORI
OS       CIMA
S.A-C-__Mi_C-_A_fk_6-_

NICS
MULTIMAR
CA
VOLCATAR
S.R.L.

'UNTAJE ORDEN
TOTAL DE

PRELAcl
6N

105 PRIMERO

100.11
SEGUND

0

85.81
TERCER

0

83,21 CUARTO





QUINTO:  CALIFICACION  DE  LAS OFERTAS:
Teniendo como resultado la verificaci6n de los documentos obligatorios (admisi6n de ofertas) y las precisiones
realizadas,  el  Organo  Encargado  de  las  Contrataciones  procede a  determinar si  cumple  con  los  requisitos de
calificaci6n detallados en la secci6n especifica de las Bases, concordante con el articulo 75 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del  Estado aprobado mediante DS N° 344-2018-EF, siendo los resultados siguientes:

ORDEN  DE PRELACION PRIMERO SEGUNDO
---I  --------tERCERO

CUARTO

Literal

DOCUMENTOS NEGOCIACIONES

EMPRESA TALLER MECATRONICS
DE AUTOMOTRIZ MULTIMARCA

SERVICI0S M U LTI RE PU ESTOS VOLCATAR
PARA ACREDITAR Y SERVICIOS Y VENTAS Y ACCESORIOS S-R-L.
LOS  REQUISITOS CAPRICORNIO GENERALES CIMA  S.A.C.--~----STC--U-wiF[E
DE  CALIFICACION EIRL. ZAFIROMOTORSS.A.C.--ri'6--6u--M-ptE--

A.1
INFRAESTRUCTURAESTRATEGICA SI  CuMPLE SI  CUMPLE

A.2
CALIFICATEit5FTE-SDELPERSONALCLAVE

A.2.1
FORMACIONACADEMICA SI  CUMPLE NO CUMPLE Sl-CUMPLE SI  CUMPLE

A.2.2 CAPACITACION SI  CUMPLE
-  -Si -cTUMP`LE~ ~--

SI  CUMPLE SI CUMPLE

A.3
EXPERIENCIA  DELPERSONALCLAVE SI  CUMPLE

--il-a-u-rripLE
Sl~CUMPLE SI  CUMPLE

D
EXPERIENCIA  DELPOSTORENLAESPECIALIDAD

NO  CUMPLE
SI  CUMPLE SI  CuMPLE SI  CUMPLE

CALI FICA /  NO  CALIFICA NO  CALIFICA
NO  CALIFICA SI  CALIFICA SI  CALIFICA

CAUSAL  DE  DESCALIFICACION:

POSTOR:  NEGOCIACIONES Y SERVICI0S CAPRICORNIO  EIRL.

a)    Conforme  a  lo  establecido  en  la  Resoluci6n  N°  2140-2020-TCE-S1,  emitido  por  la  primera
sala  del  tribunal  de  contrataciones  del  Estado,  ha  previsto,  sobre  las  bases  integradas  lo
siguiente  ...  (...)  "las  bases  integradas  constituyen  las  reglas  definitivas  del  procedimiento
de selecci6n y es en funci6n a ellas que debe efectuarse la  Evaluaci6n y Calificaci6n de las
ofertas  (...).  EI  postor  presenta  en  su  oferta  folio  (10)  ANEXO  N°  2,  que  no  corresponde
segi]n las bases integradas,  asi como se demuestra a continuaci6n;
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b)    Conforme  a  lo  establecido  en  la  Resoluci6n  N°  2140-2020-TCE-S1,  emitido  por  la  primera
sala  del  tribunal  de  contrataciones  del  Estado,  ha  previsto,  sobre  las  bases  integradas  lo
siguiente  (...)  "las  bases  integradas  constituyen  las  reglas  definitivas  del  procedimiento  de
selecci6n  y  es  en  funci6n  a  ellas  que  debe  efectuarse  la  Evaluaci6n  y  Calificaci6n  de  las
ofertas (...).El  postor no logra acreditar 3.2.  REQUISITOS  DE CALIFICACION  Io siguiente;
A.2.2 CAPACITACION
Segi]n  las bases integradas secci6n especifica  3.2.  REQUISITOS  DE CALIFICACION -A.2
C  ALIFICACIONES   DEL   PERSONAL   CLAVE  -  A.2.2   CAPACITACION,   pagina   (35)   se
requiere; (un 01  JEFE DE TALLER:  Debera contar con capacitaci6n en mecanica automotriz
con una duraci6n  minima de 80 horas), sin embargo;  este requisito el postor presenta en su
oferta  en  el  fol.io   (25),   Certifica   a:   CASTILLO   CASTILLO,   Keliben   Hector.   Por  su
participaci6n  en  el  ler  Congreso  Nacional  de  Mac|uinaria  Pesada,  como  se  nota  la

;i\   capacitaci6n no corresponde segun las bases integradas  Asi como se muestra
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c)     Conforme  a  lo  establecido  en  la  Resoluci6n  N°  2140-2020-TCE-S1,  emitido  por  la  primera
sala  del  tribunal  de  contrataciones  del  Estado,  ha  previsto,  sobre  las  bases  integradas  lo
siguiente  (...)  "las  bases  integradas  constituyen  las  reglas  definitivas  del  procedimiento  de
selecci6n  y  es  en  funci6n  a  ellas  que  debe  efectuarse  la  Evaluacidn  y  Calificaci6n  de  las
ofertas (... ).El  postor no logra acreditar 3.2.  REQUISITOS  DE  CALIFICACION  lo siguiente;
A.2.2 CAPACITACION
Segun  las bases integradas seccidn especifica 3.2.  REQUISITOS  DE CALIFICACION -A.2
C  ALIFICACIONES   DEL   PERSONAL   CLAVE  -  A.2.2   CAPACITACION,   pagina   (36)   se
requiere;  (un  02  TECNICOS  MECANICOS:  Debera  contar  con  capacitaci6n  en  mecanica
automotriz  con  una  duraci6n  minima  de  80  horas),  sin  embargo;  este  requisito  el  postor
presenta en  su  oferta en  el fol.io (30),  Certificado  Otorgado  a..  Luis  Enriaue  VASQUEZ
VENTURA. Proarama lntearal "invecci6n electr6nica de vehiculos liaeros e invecci6n
e/ecfronc/.a en A4aou/.nari.a Pesada",  como se nota la capacitaci6n  no corresponde segdn
las bases integradas. Asi como se muestra.
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d)    Conforme  a  lo  establecido  en  la  Resoluci6n  N°  2140-2020-TCE-S1,  emitido  por  la  primera
sala  del  tribunal  de  contrataciones  del  Estado,  ha  previsto,  sobre  las  bases  integradas  lo
siguiente  (...)  "las  bases  integradas  constituyen  las  reglas  definitivas  del  procedimiento  de
selecci6n  y  es  en  funci6n  a  ellas  que  debe  efectuarse  la  Evaluaci6n  y  Calificaci6n  de  las
ofertas (...).El  postor no logra acreditar 3.2.  REQUISITOS  DE CALIFICACION  lo siguiente;
C. EXPERIENCIA  DEL POSTOR EN  LA  ESPECIALIDAD
Segun  las  bases  integradas  secci6n  especifica  3.2.  REQUISITOS  DE  CALIFICACION -C.
EXPERIENCIA DEL  POSTOR  EN  LA  ESPECIALIPA_PLpaginas (36 y  37)  se requiere;
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Sin  embargo;  este  requisito  el  postor  presenta  en  su  oferta  en  el  folio  (41),  ORDEIV  DE
SERVICIO N° 165 (sin firma del Reponsable de Ab_aEHt_e±£ji|mj_9|n±o_ y_Serv. Aunl_ja[gsJ_. A\s'l
como se muestra.
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Asimismo;    Conforme   sefialan    los   argumentos   precedentes   y   tomando   en    consideraci6n    la
Resoluci6n  N° 235-2022-TCE-S4 del Tribunal de Contrataciones del Estado,  "cac}a posfor debe

rposibilitar     al  Comite  de  Selecci6n  la  verif_icagi6n  d.Irecta  de  1o  ofertac!_a  D_o_[ _IQ_S_a_OQS:tH2ffe±_S_ V,  de  esta

forma,  corroborar si  lo descr.Ito es concordante Qgp_!Q__r_eq_ueridoD29L!_a±f_n_t_is!_a_fr:

Por  tanto;   el   postor   no   logra   acreditar   los   requisitos  de   calificaci6n,   logrando   la   condici6n   de
DESCALIFICADO.





POSTOR:  EMPRESA  DE  SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO  MOTORS S.A.C.

a)    Conforme  a  lo  establecido  en  la  Resoluci6n  N°  2140-2020-TCE-S1,  emitido  por  la  primera
sala  del  tribunal  de  contrataciones  del  Estado,  ha  previsto,  sobre  las  bases  integradas  lo
siguiente  (...)  "las  bases  integradas  constituyen  las  reglas  definitivas  del  procedimiento  de
selecci6n  y  es  en  funci6n  a  ellas  que  debe  efectuarse  la  Evaluaci6n  y  Calificaci6n  de  las
ofertas (. .. ).El  postor no logra acreditar 3.2. REQUISITOS  DE  CALIFICACION  lo siguiente;
A.2.1  FORMACION ACADEMICA
Segun  las bases integradas secci6n especifica 3.2.  REQUISITOS DE CALIFICACION -A.2
CALIFICACIONES  DEL  PERSONAL  CALVE  -A.2.1   FORMACION  ACADEMICA,  pagina

(35) se requiere;
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Sin embargo; este requisito el postor presenta en su oferta en el folio (55 y 56),  Profes/.ona/
/ngen/.era   Mecan/.co   E/ec fr/.c/.sfa,   como   se   nota   no   es   TECNICO   EN   MECANICA
AUTOMOTRIZ,  menos lNGENIERO MECANICO AUTOMOTRIZ.  Asi como se muestra.
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b)    Conforme  a  lo  establecido  en  la  Resoluci6n  N°  2140-2020-TCE-S1,  emitido  por  la  primera
sala  del  tribunal  de  contrataciones  del  Estado,  ha  previsto,  sobre  las  bases  integradas  lo
siguiente  (...)  "las  bases  integradas  constituyen  las  reglas  definitivas  del  procedimiento  de
selecci6n  y  es  en  funci6n  a  ellas  que  debe  efectuarse  la  Evaluaci6n  y  Calificaci6n  de  las
ofertas  (. . . ).
En  la secci6n general de las bases CAPITULO  I,  en  su  numeral  1.7,  (folio 5)  menciona;

1.7.      pRESENTAc]oN  yAPERTURA  DEOFEFaTAs

El  I:lactic:i}:-it.i;-'3te  i::frE+:`€iita,r,3  :.:,i.:  I:3fErt.ii  i:le  in,:iner..1  flet:.tri::',!iio:::ci  a  t.r,.-{\j€.:,  I:lei   :.:iE,4.'':: E    c!€i:.i:!€  lilt:,  t}!]: I:  1

;li::.ra€`     h,:i€`til      ii-t`:;     2::LEiEl     ht:`ii-ci`.:`     ;::lE;;     ¢:ill     E:`-.Li[::.let:ii:H::i     I::A;_irLi     EI     EfEi=t{:i     €n     ei      Cri::Jm:}>=]rai-.lil     i:!e}

i.iri::,ce,::lmjeiit::i:Li.:±}u[ita!ii:lQ8l;-.ir£.;`!i``.J'`::u:13,;:i'tiijiz,.ii.:;<::H:I:.;et:.::i;ite{`;£i,:€Ii::i`:``:1i:H:.i;iiifnt{:)€,fiii£[`c}nt:irmari

:a   .=]:eila   I:l€   ;]c.lit.ri.:i::I   a   l{:i   !-et:ii.€'-:{:Ii.=.I   ei-I   A:=ii=`   t:,::.=`e`:`.

El   i:`iirticiL-:;,`iiite   ::Iel:iE.   \f'£rific:ar  Li'`tE:,  I::te  5ij`   eii\..lil::,.   :):I.i.::I  i:`i:  re5p`::in a,.i.[Fli`:i,`ii.::.   {:ue  €1,.-€rcl-i{'i.I'i::   prj€":ia

L:`Eri:lei:t`:.iirL]:.ir.Ii::i`,I.I:i.Jf..<::i!``tE!i`iii:l{:i>:;Eii1egirj1E.





El  postor no logra acreditar 3.2.  REQUISITOS  DE CALIFICACION  lo siguiente;
C.  EXPERIENCIA  DEL POSTOR EN  LA ESPECIALIDAD
Segdn  las  bases  integradas secci6n  especifica  3.2.  REQUISITOS  DE  CALIFICACION -C.
EXPERIENCIA DEL POSTOR  EN  LA ESPECIALIDA_Duaginas (36 y  37) se requiere;
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Sin embargo; este requisito que presenta el postor en su oferta en los folios (97, 98, 99,103,
104,105,109,113,114,115,116,117,118),  IVO SOIV LEG/BLESJ.  Asi como  se  muestra.
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Asimismo;    Conforme   sefialan    los   argumentos   precedentes   y   tomando   en   consideraci6n    la
Resoluci6n N° 235-2022-TCE-S4 del Tribunal de Contrataciones del Estado,  "cada oosfor debe
SSB±rl]jJjl_g£1lt_e_, y_a_r_ese_Pta_r ofectas claras y conqruentes, de modo tal que el Comit_§__de Selecci6n Dueda
adverfir lo clue el  postor oferia,  sin  recurrir _a_ i_a_t_a_rn_r_B|ffarfulQ|nes.  Asi  Dues,  toda  informaci6n  contenida
en  la  oferta  tecnica  o_econ6mica,  debe  se_I_ o_Eij_eti_va,  cla__ra]  pro_Q_i_s_a___y_g_o_nqruente  entre  si  a  fin  de
D_o_si_b_.I_!utar__  __ al  Comit6  de  Selecci6n  la  verificaci6n  directa  de  lo  ofertado  por  los  postQ_re_a_ y, _a_e_ e_st_a
forma,corrQb2Qjr_a_r_sj__!Q_due_a_cerjl!Q___9__a__c_9_r!_£Q_rdanteconlorequeridopQrla__Entidad''.

Por  tanto;   el   postor   no   logra   acreditar   los   requisitos   de   calificaci6n,   Iogrando   la   condici6n   de
DESCALIFICADO.

SEXTO: ACUERDO ADOPTADO:  Finalmente,  el Organo  Encargado de  las Contrataciones,  da  por
aprobado  los  resultados  de  la  admisidn,  evaluacidn  y  calificacion  de  las  ofertas  presentadas,  de
acuerdo   con   el   analisis   efectuado;   se   otorga   la   BUENA   PRO   al   postor:   EMPRESA   TALLER
AUTOMOTRIZ  MULTIREPUESTOS  Y ACCESORIOS  CIMA  S.A.C.,  por el  monto de  S/ 63,000.00
(Sesenta y Tres Mil   con 00/100 soles).

Siendo las 16:20 horas del dia  15 de Diciembre del 2023, el 6rgano encargado de las contrataciones
suscribe el  presenta acta en seF`al de conformidad.




